1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г.Ленск
	Ленскэй к

	от «23» декабря 2014 года

№ 2-15

	О повышении окладов  месячного денежного содержания  муниципального  служащего муниципального образования

«Ленский район»

   В соответствии с Федеральным законом  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом  Республики Саха (Якутия)  от 11.07.2007 480-З N 975-III "О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)", Законом Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007 года 535-З N 1073-III "О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)" Районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Повысить размеры должностных окладов  муниципальных служащих МО «Ленский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы на 5,8 процентов.

2. Повысить размер ежемесячной надбавки за классный чин  муниципальных служащих МО «Ленский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы на 5,8 процентов.

3. При повышении окладов месячного денежного содержания и   размеров ежемесячной надбавки за классный чин  муниципальным служащим муниципального образования «Ленский район», предусмотренных п. 1-2 настоящего решения, размеры месячных окладов и размеров ежемесячной надбавки за классный чин   подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2014 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Ленский вестник».

	И. о. главы
	В.И. Лукьянцев

	Председатель
	М.И. Балагурова